
 

Uchwała Nr 97.82.2013 
Zarządu Powiatu w Opatowie 

z dnia 9 grudnia 2013 r. 
 
 
w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków bud żetu powiatu w 2013 roku 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.), 
art. 222 ust. 1 i ust. 4, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), § 9 pkt 1 i pkt 2 
Uchwały Nr XXVI.63.2012 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 27 grudnia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok, Zarząd Powiatu 
uchwala co następuje: 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych w 2013 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w 2013 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

1. Bogusław Włodarczyk ………………….. 

2. Gustaw Saramański ………………….. 

3. Maria Serwinowska  ………………….. 

4. Wiesława Słowik  ………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

 
Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu w 2013 roku, poprzez 

zmniejszenie dochodów i wydatków budżetu o kwotę – 1.000 zł. 
 

Zmniejszenie  dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 1.000 zł 

zgodnie z treścią promesy Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji Nr DUSKŻ-I-5901-

11-76/13 z dnia 28.11.2013 r., przyznającej Powiatowi Opatowskiemu 

dofinansowanie w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. ,,Remont drogi powiatowej 

nr 0701T Sarnia Zwola – Opatów w m. Niemienice w km. 3+120 – 4+400’’ w kwocie 

335.000 zł, a nie jak pierwotnie założono i wprowadzono do budżetu na kwotę 

336.000 zł. 

W związku z powyższym zmniejsza się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60078 – 1.000 zł.  

 
Ponadto niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w planie wydatków 

budżetowych w  następujących jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014; 

- Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – rozdział 85202; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jałowęsach – rozdział 80102, 

80111 i 85403; 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie – rozdział 85218; 

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opatowie – rozdział 71015. 

Dokonuje się przesunięcia kwoty 131.100 zł z planu wydatków Starostwa 

Powiatowego w Opatowie, z rezerwy ogólnej – rozdział 75818 na rzecz planu 

wydatków Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014 z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. ,,Remont drogi powiatowej nr 0707T 

Łężyce – Zaldów w m. Stobiec w km 8+742 – 9+650 odcinek długości 0,908 km’’ 

oraz na roboty uzupełniające polegające na umocnieniu skarp płytami ażurowymi 

60×40×10 i wypełnienie wolnych przestrzeni humusem oraz obsianie trawą, posypka 

piaskowa 50 cm w ciągu ulicy Sempołowskiej w m. Opatów . 

Stosownie do art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) w budżecie jednostki samorządu 



 

terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną. Na mocy art. 222 ust. 4 w/w ustawy 

podziału rezerwy dokonuje zarząd jednostki. Również zgodnie z art. 60 ust. 2 pkt 5 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

595, z późn. zm.) Zarząd Powiatu ma wyłączne prawo do dysponowania rezerwą 

budżetową. Dopuszczalne tu jest przeniesienie przez Zarząd wydatków między 

działami, w celu pokrycia wydatków, których nie dało się zaplanować na etapie 

uchwalania budżetu.  

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) oraz § 9 pkt 1 i pkt 2 

Uchwały Nr XXVI.63.2012 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 27 grudnia 2012 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok, Zarząd Powiatu może 

dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) do zadań 

zarządu powiatu należy wykonywanie budżetu powiatu.   

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę. 


